АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 августа 2021г.                                                                                                             № 961
Экз.№ ___
р.п.Чердаклы

Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, находящихся на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В соответствии с Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ульяновской области, муниципальной образовательной организации, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 27.01.2014 №16-П «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ульяновской области, муниципальной образовательной организации, а также порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки заключения», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, находящихся на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 04.06.2015 № 569 «Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район»
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Милимову Е.А.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                         Ю.С.Нестеров
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 04 августа 2021г. № 961
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, находящихся на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

1. Общие положения

1.Муниципальная комиссия по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, находящихся на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях проведения оценки последствий реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, находящихся на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2. Задачи Комиссии

1. Основными задачами Комиссии являются:

- комплексный анализ деятельности реорганизуемой или ликвидируемой муниципальной образовательной организации, находящейся на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Организация), как объекта социальной инфраструктуры;

- оценка обоснований эффективности изменений по реорганизуемой или ликвидируемой Организации;

- оценка последствий принимаемого решения;

- подготовка заключения о последствиях реорганизации или ликвидации Организации.

3 . Права Комиссии

1. Комиссия правомочна:

- запрашивать у муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Организации информацию для полного изучения последствий реорганизации или ликвидации Организации;

- заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей и специалистов структурных подразделений муниципального учреждения администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Организаций, по вопросам проведения процедуры реорганизации или ликвидации Организации;

- привлекать к работе в составе Комиссии в качестве консультантов руководителей и специалистов структурных подразделений муниципального учреждения администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, представителей общественности;

- информировать Главу администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- вносить Главе администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области предложения, направленные на реализацию задач Комиссии.

4. Организация работы Комиссии
1. В состав Комиссии включаются представители администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, представители исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере образования, представители Организации, представители общественных организаций.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется принципами законности, равноправия всех её членов и гласности. Работа в Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
3. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии избираются из числа членов Комиссии большинством голосов на первом заседании Комиссии.

Председатель Комиссии:
- назначает дату заседания Комиссии;

        - организует работу Комиссии;

- ведёт заседание Комиссии.

В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- принимает и регистрирует поступающие в Комиссию материалы и документы, готовит их для рассмотрения на заседании Комиссии;

ведёт протокол заседания Комиссии и подготавливает заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – заключение Комиссии).

Заседания Комиссии правомочны при личном присутствии не менее половины её членов.

Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии считается решающим. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе выразить особое мнение, которое отражается в протоколе заседания Комиссии.
Секретарь комиссии права голоса не имеет.
4. Решение Комиссии оформляется заключением Комиссии и протоколом заседания Комиссии, которые подписываются всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии.

5. Решения комиссии и иная информация о ее деятельности доводится председателем Комиссии до сведения членов Комиссии и иных заинтересованных лиц.

6. Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации Организации, осуществляется Комиссией исходя из критериев этой оценки (по типам образовательных организаций), установленных Правительством Ульяновской области.
7.По результатам рассмотрения представленных документов в течении 30 дней со дня их регистрации Комиссия подготавливает заключение Комиссии.
В случае направления запросов, привлечения экспертов или специалистов в различных областях деятельности председатель Комиссии вправе продлить срок подготовки заключения Комиссии, но не более чем на 30 дней.

_____________________